C:\Users\Техник\Desktop\На Сайт\166 03.04.2018.doc

Российская Федерация
Курганская область

Макушинский район

Администрация Макушинского района

Постановление

От    03.04.2018г.    №  166

г. Макушино

О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского района от

26 октября 2011 года № 491 «Об утверждении Положения об Администрации Ма-

кушинского района»

С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с дейст-
вующим законодательством Российской Федерации Администрация Макушинского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Макушинско-
го района от 26 октября 2011 года № 491 «Об утверждении Положения об Админист-
рации Макушинского района» (далее – Постановление):

1.1. в разделе 4 приложения к Постановлению:
а) дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:
«23.1) осуществляет полномочия в сфере градостроительной деятельности в

отношении поселений Макушинского района, а именно: подготовку и утверждение до-
кументов территориального планирования, утверждает местные нормативы градо-
строительного проектирования, утверждает правила землепользования и застройки,
утверждает документацию по планировке территории в случаях предусмотренных Гра-
достроительным Кодексом Российской Федерации, выдает разрешения на строитель-
ство, на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлений строительства, реконструк-
ции, капитального ремонта объектов капитального строительства, принимает решения
о развитий застроенных территорий, разрабатывает и утверждает программы ком-
плексного развития систем коммунальной транспортной и социальной инфраструкту-
ры, разрабатывает и утверждает  документы территориального планирования, предос-
тавляет разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
или объекта капительного строительства, предоставляет  разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства, устанавливает причины нарушения законодательства о
градостроительной деятельности в случае причинения вреда жизни или здоровью фи-
зических лиц, имуществу физических или юридических лиц в результате нарушения за-
конодательства о градостроительной деятельности в отношении объектов капитально-
го строительства не указанных в частях 2 и 3 статьи 62 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, или в результате нарушения законодательства о градострои-
тельной деятельности, если вред жизни или здоровью физических лиц либо значи-
тельный вред имуществу физических лиц или юридических лиц не причиняются.»;

б) дополнить новым пунктом 39 следующего содержания:
«39. осуществляет полномочия поставщика информации и пользователя еди-

ной государственной информационной системы социального обеспечения в соответст-
вии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной со-
циальной помощи».

C:\Users\Техник\Desktop\На Сайт\166 03.04.2018.doc

2

в) пункт 39 в редакции от 26.10.2011 года считать пунктом 40.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Макушинского района          В.Д. Воротынцев

Исп. Бекезина О.А.
Тел. 20269
Разослано по списку (см. оборот)

C:\Users\Техник\Desktop\На Сайт\166 03.04.2018.doc

3

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Макушинского района

«О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского района от 26
октября 2011 года № 491 «Об утверждении Положения об Администрации Макушин-

ского района»

Разослано:  1. В дело – 1
   2. Прокурору – 1
   3. Васильевой Е.И. – 1
   4. Сельсоветы – 18

5. Отдел архитектуры и строительства - 1
6. Юридический сектор - 1

Исп. Бекезина О.А.
Тел. 2-02-69